
UCHWAŁA   Nr XLVIII/ 1028   / 17  
Rady   Miasta   Krosna 

z  dnia  30 sierpnia  2017 r. 
 
                 
w sprawie zmiany nazwy ulicy  
 
 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 13 lit. a ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  o samorządzie 
gminnym ( Dz. U. z 2016r. poz. 446; zm. poz. 1579, poz. 1948; z 2017r. poz. 730, poz.935 )                 
w związku z art.1 i 6  ustawy z dnia 1 kwietnia 2016 r. o zakazie propagowania komunizmu lub 
innego ustroju totalitarnego przez nazwy jednostek organizacyjnych, jednostek pomocniczych gminy, 
budowli, obiektów i urządzeń użyteczności publicznej oraz pomniki (Dz. U. z 2016 r. poz.744; zm. 
poz. 1389 z 2017 r.)  
 

uchwala się, co następuje   : 
 

§ 1 
         

1. Zmienia się dotychczasową nazwę ulicy „ Leona Kruczkowskiego”                
na „ ks. Franciszka Kojdera ” 

2.  Kopia mapy zasadniczej z lokalizacją ulicy stanowi załącznik do 
uchwały. 

 
                                                            § 2 

   
Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krosna. 
 

§ 3 
 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 

A.Gębala 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Uzasadnienie do projektu uchwały 
w sprawie zmiany nazwy ulicy 

 
 
 
 

 W związku z upływającym w m-cu wrześniu 2017r. terminem do zmiany nazw 
ulic spełniających kryteria art. 1 ustawy z dnia 1 kwietnia 2016 r. o zakazie 
propagowania komunizmu lub innego ustroju totalitarnego przez nazwy jednostek 
organizacyjnych, jednostek pomocniczych gminy, budowli, obiektów i urządzeń 
użyteczności publicznej oraz pomniki,  do prezydenta miasta Krosna wpłynęły dwa 
wnioski w sprawie zmiany nazwy ul. Leona Kruczkowskiego. 

Wniosek wspólny  Stowarzyszenia Idea Carpathia oraz krośnieńskiego koła 
Stowarzyszenia KoLiber  zawierał propozycję zmiany nazwy tej ulicy na  ulicę 
imieniem  "Jana Zycha"  urodzonego w Korczynie  wybitnego poety i tłumacza poezji 
iberyjskiej i bułgarskiej. (szczegółowe uzasadnienie we wniosku) 

 Wniosek Rady Dzielnicy Polanka zawierał propozycję zmiany nazwy tej ulicy 
na  ulicę imieniem    "ks. Franciszka Kojdera"  długoletniego proboszcza parafii 
Polanka, związanego w czasie w wojny z  działalnością AK w randze majora pod 
pseudonimem "Dereń", zasłużonego dla dzielnicy społecznika i patrioty. (szczegółowe 
uzasadnienie we wniosku) 

 
 Wśród nazw ulic  spełniających kryteria art 1 w/w ustawy wymagających 
zdaniem Instytutu Pamięci Narodowej  zmiany znajduje się  ulica – ul.  Leona 
Kruczkowskiego. W uzasadnieniu IPN można znaleźć informację, iż Leon 
Kruczkowski był m.in. powojennym działaczem komunistycznym, członkiem 



centralnych organów PZPR, członkiem Rady Państwa PRL, członkiem prezydium 
komunistycznego Frontu Jedności Narodu oraz Światowej Rady Pokoju mającej 
wspierać na arenie międzynarodowej politykę imperialną ZSRR. 
 
Komisja d.s nadawania lub zmiany nazw dla obiektów  infrastruktury miejskiej na 
terenie Miasta Krosna na posiedzeniu w dniu  29 .08.2017r. pozytywnie zaopiniowała 
wniosek Rady Dzielnicy Polanka wyrażony w uchwale  Nr XVI/17 z dnia 28 sierpnia 
2017r. 


